PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
PMñ L) U

PAG.001/01 JORO PESSOA, 06 A 12 DE ABRIL DE 1996 Na 483

A T O S . D O P R E F E I T O

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 'JOÃO PESSOA, no uso das atribuiçSes
que lhe são conferidas pelos Incisos V e VI, §8s do artigo 22
da Constituição Estadual, combinado com o artigo 60, incisos V
e VIII da Lei Orgânica para o Município de João Pessoa,

PORTARIA NS 204 DE 08.04.96
RESOLVE: nomear TEREZINHA DE JESUS BEZERRIL, matrícula

n» 3599, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR DO DEPAR
TAMENTO DE APOIO AO ESTUDANTE, símbolo DAS-2, ficando em conse
quência exonerada do cargo de DIRETOR DE MERENDA ESCOLAR, símbo
lo DAB-3, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N« 205 DE 08.04.96
RESOLVE: nomear GIANY PEREIRA DA SILVA e FRANCISCO DE

ASSIS MARTINS, para exercerem o cargo, em comissão, de DIRETOR
ADJUNTO, equivalente a Escola classe "B", da SECRETARIA DE EDU
CAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N- 207 DE 08.04.96
RESOLVE : nomear MARIA DO SOCORRO PIRES XAVIER, matrícu

la n» 24.373-6, para exercer o cargo, em comissão, de DIRETOR
DA DIVISÃO DE MERENDA ESCOLAR, símbolo DAS-3, da SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).

PORTARIA N 2 208 DE 08.04.95
RESOLVE ; tornar sem efeito a portaria n' 535/35, de 01

de novembro de 1995, na parte que demitiu JOÃO MARQUES DE SOU
ZA, matrícula n« 11.368, lotado na SECRETARIA DE SERVIÇOS URBA
NOS (SESUR), de acordo com o artigo 236, inciso II, (abandono
de cargo), da Lei n« 2.380/79.

PORTARIA N2 209 DE 09.04.96 •
RESOLVE : nomear AGUINALDO ROCHA, para exercer o cargo,

em comissão, de PRESIDENTE, símbolo DAS-1, da Comissão Especial
de Supervisão de NormaB e Disciplinaraento do Uso de Veículos,da
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ÍSEAD).
PORTARIA KS 210 DE 10.04.96

RESOLVE: nomear CRISTYANE ALBUQUERQUE LUCERA DE. FIGUEI
REDO, para exercer' o cargo, em comissão, de COORDENADOR DE CUR
SOS E BIBLIOTECAS,símbolo DAS-3, do Centro de Capacitação de ••
Professores, da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC).
PORTARIA NS 212 DE 11.04.96

RESOLVE: nomear JOSÉ DOMINGOS DA SILVA, para exercer o
cargo, em comissão, de DIRETOR DA DIVISÃO DE CEMITÉRIOS, símbo- '
lo DAS-2, da SECRETARIA DE SERVIÇOS URBANOS (SESUR).
PORTARIA NS 213 DE 11.04.96

RESOLVE : nomear MARIA DE LOURDES ESPÍNOLA DA NÓBREGA ,
para exercer o cargo, em comissão,- de COORDENADOR, símbolo
DAS-1, da Assessoria Jurídica, da SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO .

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

0 SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuiçSes que lhe con
fere o artigo 66, inciao IV, da Lei Orgânica para o Município dê
João Pessoa, de 02.04.90 e consoante a delegação de competência
expressa nos Decretos Municipais de nss 1.781/89 e 2.059/91,

PORTARIA N* 611 DE 08.04,96
RESOLVE; exonerar VALÉRIA VITÓRIO SERAFIM GALDINO, do car

go, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA, sim"
bolo DAI-3, do IPAM.

PORTARIA NS 612 DE 08.04.96
RESOLVE: nomear FRANCISCO ALVES BENTO, para exercer o

cargo, em comissão, de CHEFE DA SEÇÃO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA ,
símbolo DAI-3, do IPAM.

PORTARIA NS 613 DE 08.04,96
RESOLVE: conceder aposentadoria a ITAMIRA CAMPOS RIBEI

RO, matrícula n« 7.882-0, PROFESSOR DE NÍVEL SUPERIOR MAG. 903.1,
nível 4, lotada na SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA (SEDEC), de a
cordo com o artigo 79, inciso.III, alínea b, da Lei Orgânica para
o Município de João Pessoa.

PORTARIA N£ 616. DE 08.04.96
RESOLVE: exonerar MARIA IVETE DE PAIVA VICENTE, matrícu

la n s 25.847-4, e AVANILDA ALVES DOS. SANTOS, matrícula n* 27.687,
DIRETORES ADJUNTOS, do Centro da Juventude Tony Cássio Estrela,da
SEDEC.

PORTARIA NS 617 DE 09.04.95
RESOLVE: exonerar, a pedido, NATANAEL LOPES DE OLIVEIRA,

matrícula nS 16.082-2, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAES, nível 1, lota
do na SESUR, de acordo com o artigo 95, inciso I, da Lei de' n»
2.380/79.

PORTARIA NS 623 DE 11.04.96
RESOLVE: colocar à disposição do GOVERNO DO ESTADO DA PA

RAÍBA, com. ônus para esta Prefeitura, FERNANDO SANTOS CARNEIRO,ura
trícula n« 15.496, MÉDICO, classe 301, nível 3, lotado na SESAU 7
para prestar serviço na Junta Médica Central do Estado da Paraí
ba, até ulterior deliberação.

DEFERIU os seguintes processos de Licença Especial para Gozo:

PROCESSO N» NOME
4321/96 MANOEL DAVI ALVES GOMES
3619/96 ROSINETE FERNANDES DA COSTA
3103/96 . FRANCISCO JOSÉ C. DIAS ARAÚJO
2219/96 MARIA DA PENHA M. S. PESSOA
2870/96 HELOÍSA HELENA VIEGAS DE PAIVA
4211/96 MARIA JOSÉ BORGES CORIOLANO
4691/96 ZENILDA MARIA SANTOS DE SOUSA
4703/96 RONALDO JOÃO DO NASCIMENTO

DEFERIU o seguinte processo de Ascenção Funcional:

PROCESSO NS NOME
17.050/95 JOSEFA PIRES DE LACERDA

110
180
180

140
150

MATRICULA
28.558-7

INDEFERIU os seguintes processos de Licença Especial:

PROCESSO N 5

5180/96
3974/96

LÚCIA DE FÁTIMA FERREIRA PERES
MARCOS ANTÔNIO DA NÓBREGA SOBRAL

INDEFERIU os seguintes processos de Mudança de Cargo:

2803/96
3247/96

MARIA APARECIDA LIMA DE SOUZA
FRANCISCO DE ASSIS MOREIRA NÓBREGA

PAG.002/01 JORO PESSOA, 06 A 12 DE A3RIL DE 1996. m 483

Nao deposite lixo em

terrenos baldios.

JOÃO

Viva esta cidade

SECRETARIA DE' SERVIÇOS URBANOS

NOTAS DE PUNIÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL

NOTA DE PUNIÇÃO Ns 005/96, CLAUDINALDO DA COSTA NASCIMENTO, matrí
cula n c 26.814-3, Guarda Municipal Auxiliar, fica suspenso por 08
dias.

NOTA DE PUNIÇÃO Ni 006/96, JOÃO BATISTA VIEIRA DA SILVA, matrícula
n» 7.642-2, Guarda Municipal Auxiliar, £ica'suspensc por 08 dias.

NOTA DE PUNIÇÃO Na 011/96, RAMIRO GERALDO DO NASCIMENTO, Guarda Mu
nicipal auxiliar, matrícula n» 6.820-9, fica suspenso por 04 dias.
NOTA DE PUNIÇÃO Na 13/96, SEVERINO NASCIMENTO CRUZ, matrícula n«
18.914-6, fica supenso por 08 dias.

NOTA DE PUNIÇÃO NS 017/96, NALAN NOGUEIRA? MATRICULA N 5 726-0,
Guarda Municipal Auxiliar, fica suspenso por 08 dias.

NOTA DE PUNIÇÃO N= 018/96, CLÁUDIVAN DA SILVA LIMA, matrícula n!
16.128-4, Vigilante Municipal, fica suspenso por 04 dias.
NOTA DE PUNIÇÃO NS 019/96, JOSÉ FÉLIX CORREIA, matrícula 23.897
Guarda Municipal,.fica suspenso por 04 (quatro dias)

NOTA DE PUNIÇÃO NS 021/96, ANÍBAL LUCAS DA COSTA, matrícula 501-2,
Chefe de Pelotão, fica suspenso por 04 dias.

NOTA DE PUNIÇÃO N> 022/96, CARLOS ALBERTO DE AQUINO, matrícula na
26.833-0, Guarda Municipal auxiliar, fica suspenso por 16 dias.
NOTA DE PUNIÇÃO NS 023/96, CLAUDINALDO DA COSTA NASCIMENTO, matrí
cula n s 26.814-3, fica suspenso por 30 dias.

FUNDAÇÃO CULTURAL DE JOÃO PESSOA

PORTARIA FUNJQPE ti- 004/96 EM, 13 DE FEVEREIRO DE 1996

0 Diretor Executivo da Fundação Cultural de João
Pessoa, no uso das atribuições que Lhe confere o artigo 51 do De
creto ns 2.897, de 02 de outubro de 1995,

Nomear, ARCHIDY DE NORONHA PICADO FILHO, Escritu
rário, matrícula n 5 14.S16-5, do Quadro Efetivo desta Edilidade,
para exercer o cargo de Assessor, símbolo FUNJOPE-DAI-l, do Gabi
nete do Diretor Executivo , criado pelo artigo 51 do Decreto n s

2.897 de 02 de outubro de 1995.

Esta portaria retroage seus efeitos a partir de
01 de fevereiro de 1996.

RAfMUNDO NONATO BATISTA

PORTARIA N! 005/96 FUNJOPE Erl, 13 OE FEVEREIRO DE 1996

0 Diretor Execuliuo da Fundação Cultural de João
Pessoa, no uso das atribuições quet iVie confere o artigo 51 do Decreto n 9

2.897 de 02 de Outubro de 1995,

Nomear, ANA PIARIA GÜdES 0» SILVA, Agente Adminis
trativo, matrícula nS 23.217-3, do Quadro Efotiuo desta Edilidade, para
exercer o cargo de Secretária, símbolo FUN30PE DAI-2, do Gabinete do Co
ordenador da Assessoria Jurídica, criado pelo artigo 51, do Decreto nS
2.897, de 02 de outubro de 1995.

Esta portaria retroage seus afeitos a partir de
01 de fevereiro de 1996.

RA IflUNDO NONATO BATEÍTA

PRBFEITÜEA MUNICIPAL DE JOÃO PBSSOA

FRANCISCO XAVIER MONTEIRO QA FRANCA

'Prefeito

SEMANÀKK) OFICIAL"
Orgio O f U U l Ufrmímítun taaicl^*! ám Joio f*»»o», ert*ò© peLi

1*1 Municipal afi *71 àm 11 d* kfomío d* IH*